РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422370 г.Тетюши, ул.Малкина, 39

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
теТЕШ

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
СОВЕТЫ

422370 Тотеш шепоре, Малкин ур, 39

тел. (84373) 2-50-02, 2-53-33, факс 2-62-48, e-mail: tatesh@tatar.ru
окпо 78702097, ОГРН 1061672000037, инн.кпп 16380049781163801001

РЕШЕНИЕ

06 февраля 2024 года N244-1

Об итогах социально-экономического развития Тетюшского
муниципального района за 2023 год и задачах на 2024 год

Заслушав и обсудив отчет Главы Тетюшского муниципального района
Р.Х. Сафиуллова об итогах социально-экономического развития Тетюшского
муниципального района за 2023 год и задачах на 2024 год, депутаты отмечают,
что деятельность Совета Тетюшского муниципального района в 2023 году
осуществлял ась в интересах жителей района, в соответствии с компетенцией и
полномочиями, определенными федеральным и республиканским
законодательством, у ставом муниципального образования «Тетюшокий
муниципальный район Республики Татарстан». Основными задачами на 2024 год
являются: достижение устойчивых результатов финансово-экономической
деятельности, создание комфортных условий для жизни населения, обеспечение
его безопасности, модернизация сельского хозяйства, промышленности,
привлечение инвестиций, обеспечение доходов бюджета,' развитие социальной
сферы, укрепление межнационального и межконфессионального согласия,
создание условий для развития местного самоуправления.

Исходя из вышеизложенного, Совет Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Отчет Главы Тетюшского муниципального района Р.Х. Сафиуллова
об итогах социально-экономического развития Тетюшского муниципального
района за 2023 год и задачах на 2024 год принять к сведению.

2. Исполнительному комитету Тетюшского муниципального района в срок
до 01.03.2024 разработать и утвердить план мероприятий по реализации задач,
поставленных в отчетном докладе и при его обсуждении.

3. Исполнительному комитету Тетюшского муниципального района, главам
сельских поселений, а также рекомендовать Управлению сельского хозяйства и
продовольствия Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики
Татарстан в Тетюшском районе, руководителям предприятий, учреждений,
организаций района:

3.1. направить свою работу в 2024 году на реализацию задач, определенных
Стратегией социально-экономического развития Тетюшского муниципального
района на 2016-2021 годы и на плановый период до 2030 года (с изменениями,
внесенными решением Совета Тетюшского муниципального района от 26.09.2022
N226-2);

mailto:tatesh@tatar.ru

3.2. обеспечить выполнение основных показателей социально-
экономического развития Тетюшского муниципального района на 2024 год;

3.3. усилить работу по привлечению инвестиций, развитию малого и
среднего предпринимательства, организации новых промышленных производств,
развитию деятельности сельскохозяйственных кооперативов, созданию
благоприятных условий для реализации инвестиционных проектов на территории
Тетюшского муниципального района;

3.4. максимально использовать возможности реализуемых программ в
области кредитования и жилищного строительства для закрепления молодежи в
районе, повышения деловой активности населения и развития личных подсобных
хозяйств;

3.5. организовать на высоком уровне про ведение мероприятий в рамках
Года семьи в России и Года научно-технологического развития в Республике
Татарстан;

3.6. продолжить создание благоприятных условий для развития туризма,
физической культуры и спорта;

3.7. обеспечить сбор налоговых и неналоговых платежей в бюджет района в
полном объеме, эффективное использование бюджетных средств.

4. Опубликовать отчет Главы Тетюшского муниципального района
Р.Х. Сафиуллова об итогах социально-экономического развития Тетюшского
муниципального района за 2023 год и задачах на 2024 год на официальном сайте
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя
Главы Тетюшского муниципального района Е.Г. Куркова.

Глава Тетюшского
муниципального района
Республики Татарстан -
Председатель Совета
Тетюшекого
муниципального района Р'Х. Сафиуллов

	Page 1
	Images
	Image 1

	Page 2
	Images
	Image 1